Башҡортостан Республикаһының

Балтас районы муниципаль районының Нөркә ауыл  советы ауыл  биләмәһе  башлығы

	[image: image1.jpg]

	   Глава сельского поселения

   Норкинский сельсовет

   муниципального района

   Балтачевский район Республики

   Башкортостан

    ҠАРАР                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   “27" апрель  2016 й.                            №  20                        "27" апреля  2016 г.

      Об определении  вида работ, перечня объектов и количества рабочих мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.

        В соответствии со ст.ст.49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, ст.ст.25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения занятости осужденных, определения перечня объектов и вида общественно-полезных работ   п о с т а н о в л я ю :

       1.Утвердить перечень объектов для отбывания наказания  в виде исправительных и обязательных работ  на территории сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  согласно приложению №1 и №2  к настоящему постановлению .

  2. Администрациям предприятий, организаций и учреждений, включенных в перечень объектов, предоставить объем работ, подготовить рабочие места и задания, средства труда, обеспечивать соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

  3. Рекомендовать  руководителям организации, указанных в перечне осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомлять уголовно исполнительную инспекцию об уклонении осужденных от отбывания  наказания.

  4.Признать  утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от   21.01.2014 года №  1.
  5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  СП

 Норкинский сельсовет                                                                   Ф.К.Гиндуллина

СОГЛАСОВАНО                                                                      Приложение   №1

Начальник филиала                                                                    к постановлению главы сельского

 по Балтачевскому району                                                         поселения Норкинский
 ФКУ УИИ ГУФСИН                                                                 сельсовет муниципального района

 России по РБ                                                                              Балтачевский район

 ____________ / А.Р.Ахкамов /                                                 Республики Башкортостан

                                                                                                      № 20   от 27 апреля  2016 г.

Перечень
предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде исправительных  работ

	№№

пп
	Наименование предприятий учреждений  и организации
	количество рабочих мест

	1.
	ООО «Башагрохолдинг»
	5

Управляющий делами                                                                    Р.Р.Тагрифуллина
Согласовано

Директор ООО «Башагрохолдинг»                                                А.Р.Абдуллин
   Приложение №2

                                                                                                  к постановлению главы сельского

                                                                                                  поселения Норкинский сельсовет

                                                                                                  муниципального района

                                                                                                  Балтачевский район Республики

                                                                                                  Башкортостан

                                                                                                  № 20 от 27 марта 2016 года
Перечень

предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде обязательных работ

	№№

пп
	Наименование предприятий учреждений  и организации
	виды работ

	1.
	Администрация сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан
	благоустройство и очистка территории сельского поселения, иные виды общественно полезных работ

Управляющий делами                                                                  Р.Р.Тагрифуллина
Соглашение о взаимодействии в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ
между администрацией сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан и ООО «Башагрохолдинг» муниципального  района Балтачевский район Республики Башкортостан

            Администрация сельского поселения Норкинский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан (далее- Администрация) в лице главы Администрации сельского поселения Норкинский сельсовет Гиндуллиной Флиды Кавиевны, действующего на основании Устава сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, и Общество с ограниченной ответственностью «Башагрохолдинг»  (далее- организация) в лице  директора Абдуллина Алмаза Рифгатовича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

                                                 1. Предмет соглашения

          Предметов  настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, подписавших соглашение, в целях обеспечения наиболее эффективного функционирования учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания на территории сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан.

                                               2. Общие положения

         При реализации Соглашения стороны, подписавшие его, в своей совместной деятельности, руководствуются Конституцией РФ, федеральными законами, другими действующими законодательными и иными правовыми актами РФ, субъектов Федерации, регулирующими вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ, правовыми актами местных органов самоуправления.

                                              3. Обязательства сторон

3.1. Администрация:

 - дает разъяснения Организации по вопросам применения действующего законодательства в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ;

- обобщает опыт применения законодательства на муниципальном уровне  и направляет организациям предложения, аналитические и методические материалы по совершенствованию;

 - осуществляют взаимодействия с соответствующими уголовно-исполнительными инспекциями, в чью компетенцию входят вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ;

3.2. Организация:

  - обязуется обеспечивать организацию исполнения наказания осужденных к исправительным работам граждан, а также в необходимом количестве предоставлять рабочие места необходимые для отбывания данных граждан наказания в виде исправительных работ, в соответствии со ст.39 УИК РФ.

                   4. Заключительные положения и дополнительные условия

                    Стороны, подписавшие данное Соглашение, строят свою совместную работу  на принципах открытости, гласности, сотрудничества при строгом соблюдении правил не разглашения конфиденциальной и иной охраняемой информации.

                     В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному согласию сторон, подписавших его.

                     Стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе реализации настоящего Соглашения если не будет согласован иной порядок.

                     Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до расторжения по инициативе любой из сторон.

                     Количество экземпляров настоящего Соглашения составлено по числу членов участников Соглашения плюс один. Дополнительный экземпляр настоящего Соглашения направляется в соответствующую инспекцию. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава сельского поселения                                  Директор ООО «Башагрохолдинг»

Норкинский сельсовет

муниципального района

Балтачевский район
Республики Башкортостан

___________Ф.К.Гиндуллина                                   _____________ А.Р.Абдуллин
«____»___________  20__ года                              «____»______________20___года

Соглашение о взаимодействии в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ
между администрацией сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан и индивидуальным предпринимателем Карамов Ильгиз Фанавиевич.
            Администрация сельского поселения Штандинский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан (далее- Администрация) в лице главы Администрации сельского поселения Штандинский сельсовет Галиакберова Вадима Ралифовича, действующего на основании Устава сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, и индивидуальным предпринимателем Карамов Ильгиз Фанавиевич (далее- организация), действующего на основании   свидетельства   о   государственной   регистрации с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

                                                 1. Предмет соглашения

          Предметов  настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, подписавших соглашение, в целях обеспечения наиболее эффективного функционирования учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания на территории сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан.

                                               2. Общие положения

         При реализации Соглашения стороны, подписавшие его, в своей совместной деятельности, руководствуются Конституцией РФ, федеральными законами, другими действующими законодательными и иными правовыми актами РФ, субъектов Федерации, регулирующими вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ, правовыми актами местных органов самоуправления.

                                              3. Обязательства сторон

3.1. Администрация:

 - дает разъяснения Организации по вопросам применения действующего законодательства в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ;

- обобщает опыт применения законодательства на муниципальном уровне  и направляет организациям предложения, аналитические и методические материалы по совершенствованию;

 - осуществляют взаимодействия с соответствующими уголовно-исполнительными инспекциями, в чью компетенцию входят вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ;

3.2. Организация:

  - обязуется обеспечивать организацию исполнения наказания осужденных к исправительным работам граждан, а также в необходимом количестве предоставлять рабочие места необходимые для отбывания данных граждан наказания в виде исправительных работ, в соответствии со ст.39 УИК РФ.

                   4. Заключительные положения и дополнительные условия

                    Стороны, подписавшие данное Соглашение, строят свою совместную работу  на принципах открытости, гласности, сотрудничества при строгом соблюдении правил не разглашения конфиденциальной и иной охраняемой информации.

                     В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному согласию сторон, подписавших его.

                     Стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе реализации настоящего Соглашения если не будет согласован иной порядок.

                     Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до расторжения по инициативе любой из сторон.

                     Количество экземпляров настоящего Соглашения составлено по числу членов участников Соглашения плюс один. Дополнительный экземпляр настоящего Соглашения направляется в соответствующую инспекцию. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава сельского поселения                                   Индивидуальный предприниматель
Штандинский сельсовет                                          Карамов Ильгиз Фанавиевич

муниципального района

Балтачевский район

___________В.Р.Галиакберов                                   _____________ И.Ф.Карамов
«____»___________  20__ года                              «____»______________20___года

Соглашение о взаимодействии в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ
между администрацией сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан и индивидуальным предпринимателем Гайфуллин Алмаз Фаукатович.
            Администрация сельского поселения Штандинский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан (далее- Администрация) в лице главы Администрации сельского поселения Штандинский сельсовет Галиакберова Вадима Ралифовича, действующего на основании Устава сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, и индивидуальным предпринимателем Гайфуллин Алмаз Фаукатович (далее- организация), действующего на основании   свидетельства   о   государственной   регистрации с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

                                                 1. Предмет соглашения

          Предметов  настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, подписавших соглашение, в целях обеспечения наиболее эффективного функционирования учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания на территории сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан.

                                               2. Общие положения

         При реализации Соглашения стороны, подписавшие его, в своей совместной деятельности, руководствуются Конституцией РФ, федеральными законами, другими действующими законодательными и иными правовыми актами РФ, субъектов Федерации, регулирующими вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ, правовыми актами местных органов самоуправления.

                                              3. Обязательства сторон

3.1. Администрация:

 - дает разъяснения Организации по вопросам применения действующего законодательства в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ;

- обобщает опыт применения законодательства на муниципальном уровне  и направляет организациям предложения, аналитические и методические материалы по совершенствованию;

 - осуществляют взаимодействия с соответствующими уголовно-исполнительными инспекциями, в чью компетенцию входят вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ;

3.2. Организация:

  - обязуется обеспечивать организацию исполнения наказания осужденных к исправительным работам граждан, а также в необходимом количестве предоставлять рабочие места необходимые для отбывания данных граждан наказания в виде исправительных работ, в соответствии со ст.39 УИК РФ.

                   4. Заключительные положения и дополнительные условия

                    Стороны, подписавшие данное Соглашение, строят свою совместную работу  на принципах открытости, гласности, сотрудничества при строгом соблюдении правил не разглашения конфиденциальной и иной охраняемой информации.

                     В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному согласию сторон, подписавших его.

                     Стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе реализации настоящего Соглашения если не будет согласован иной порядок.

                     Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до расторжения по инициативе любой из сторон.

                     Количество экземпляров настоящего Соглашения составлено по числу членов участников Соглашения плюс один. Дополнительный экземпляр настоящего Соглашения направляется в соответствующую инспекцию. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава сельского поселения                                   Индивидуальный предприниматель
Штандинский сельсовет                                          Гайфуллин Алмаз Фаукатович
муниципального района

Балтачевский район

___________В.Р.Галиакберов                                   _____________ А.Ф.Гайфуллин
«____»___________  20__ года                              «____»______________20___года